
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Верхнечеткерская начальная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

от 22.08.2024 года                                                                                № 48 

 

О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы, охрану жизни 

и здоровья обучающихся и сотрудников МКОУ «Верхнечеткерская НОШ» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с ФЗ РФ от 06.03.2006 N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с 

требованиями ФЗ от 21.12.1994 N 68-ФЗ (ред. от 08.08.2024) "О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", с 

требованиями противопожарного режима в образовательных учреждениях, СанПиН 

2.4.3648 - 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях обеспечения комплексной 

безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся, работников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Общее руководство и ответственность за обеспечение комплексной безопасности, 

охраны жизни и здоровья обучающихся, работников учреждения оставляю за собой. 

2. Заместителя директора по воспитательной работе Леконцеву Н.П. назначить 

ответственным:  

- за охрану жизни и здоровья детей при проведении воспитательной работы, 

внеклассных и внешкольных мероприятий;  

- за обучение учащихся правилам безопасной жизнедеятельности;  

- за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

- за проведение ревизии библиотечного фонда на выявление литературы, 

причиняющей вред здоровью и развитию ребенка, запрещенной для распространения 

среди детей. 

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, за проведение 

инструктажей по технике безопасности:  

- на занятиях по физической культуре, на занятиях в учебном кабинете на учителя 

Леконцеву Н.П. 

- на занятиях в дошкольной группе, на прогулках с воспитанниками на Шкляеву Е.Е., 

воспитателя. 

4. Баженову Т.П., повара, назначить ответственной 

- за гигиеническую обработку продуктов и подачу пищи в соответствии с санитарно - 

гигиеническими требованиями;  

- за санитарное состояние кухни, кухонного инвентаря и оборудования. 

5. Иванова В.П., заведующего хозяйством, назначить ответственным: 

- за пожарную безопасность здания;   

- за электробезопасность; 

  за обеспечение безопасной эксплуатации детских игровых и спортивных площадок 

Иванову В.П. осуществлять контроль:  

• за соблюдением норм и правил охраны труда, техники безопасности при 

эксплуатации основного здания образовательного учреждения, технологического, 

энергетического оборудования, осуществляет их периодический осмотр и организует 

технический ремонт;  



• за соблюдением требований пожарной безопасности зданий и сооружений, за 

исправностью средств пожаротушения;  

• за соблюдением контрольно- пропускного режимов всеми работниками, 

воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников принимать 

срочные меры по устранению выявленных недостатков в их реализации;  

• за проверкой исправности телефонной сети, дежурного освещения, пожарной 

сигнализации и средств пожаротушения;  

• за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних предметов;  

• за необходимостью приобретения СИЗ;  

• за обеспечением учебных кабинетов, мастерских, бытовых, хозяйственных и др. 

помещения оборудованием и инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм 

безопасности жизнедеятельности, стандартам безопасности труда;  

• за обеспечением текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием 

учебных кабинетов, спортзала, столовой в соответствии с требованиями норм и правил 

безопасности жизнедеятельности;  

• за проведением осмотров детской игровой площадки и спортивных площадок с 

записью в журнале регистраций осмотров:  

- регулярный визуальный осмотр - не менее двух раз в неделю;  

- функциональный осмотр - не реже 1 раза в квартал;  

- ежегодный основной осмотр - не реже 1 раза в год. 

Информацию о выявленных недостатках сообщать руководителю организации. 

6. Ответственность за информационную безопасность обучающихся, за эффективность 

контент-фильтров, препятствующих доступу к Интернет-сайтам, содержащим 

экстремистскую и иную информацию, причиняющую вред здоровью и развитию 

детей, оставляю за собой. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы:                     Воронцова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2024-10-16T22:30:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕЧЕТКЕРСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




